@ 657 Biirgerbus Brieselang Nord-Route glltig ab 15.04.2019

havelBUS

HVG Montag-Freitag Samstag
BB BB BB BB BB BB BB BB BB

Brieselang, Bahnhof/A.-Bebel-Str. ab ~ 5.50 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 850 9.50 10.50 11.50 13.20
-Hans-Klakow-Str. 551 6.51 7.51 851 9.5110.51 11.51 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 851 9.51 10.51 11.51 13.21 Havelland. Okologisch. Erfahren.
-Schillerstr./Forstweg 552 6.52 7.52 852 9.5210.52 11.52 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 1922 8.52 9.5210.52 11.52 13.22
-Am Kienast 5.53 6.53 7.53 853 9.5310.53 11.53 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 853 9.53 10.53 11.53 13.23
-Jahnstr. 5.54 6.54 7.54 854 9.5410.54 11.54 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 1824 1924 8.54 9.5410.54 11.54 13.24
-Promenadenweg 556 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 _  8.56 9.56 10.56 11.56 13.26
-Fichtestr./Karl-Marx-Str. 5.57 6.57 7.57 857 9.5710.57 11.57 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.2719.27 857 9.57 10.57 11.57 13.27
-Wichernstr. 5.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 _ 8.58 9.58 10.58 11.58 13.28
~Kollwitzstr. 6.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 9.0 10.00 11.00 12.00 13.30
Wiesenweg 6.01 7.01 8.01 9.0110.01 11.01 12.01 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 _ 9.01 10.01 11.01 12.01 13.31
-Friedrich-Engels-Str. 6.02 7.02 8.02 9.0210.02 11.02 12.02 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.3219.32 _ 9.02 10.02 11.02 12.02 13.32
-Amselweg 6.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 1934 _ 9.04 10.04 11.04 12.04 13.34
-Lange Str. 6.05 7.05 8.05 9.0510.05 11.05 12.05 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.3519.35 _ 9.05 10.05 11.05 12.05 13.35 IM N EUEN RHYTHMUS
-Schulplatz 6.06 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 _  9.06 10.06 11.06 12.06 13.36
-* Bahnhof/Bahnstr. 6.07 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 _ 9.07 10.07 11.07 12.07 13.37 ER EGS
-Finkenkruger Str. 6.09 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39  9.09 10.09 11.09 12.09 13.39 UNT W .
Brieselang, Bahnhof/A.-Bebel-Str. 6.12 7.12 812 9.12 10.12 11.12 12.12 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 9.1210.12 11.12 12.12 13.42
BB Biirgerbus Brieselang (8 Fahrgastplatze).Telefonische Anmeldung fiir Gruppen ab 5 Personen erforderlich. Tel.03321 8283-160 W] r bewege N B riese l_a ng_

Bahnhof, BahnstraBe" wird nur bei Bedarf zum Ausstieg bedient.
Linie verkehrt nicht am 24.12. und 31.12. sowie an gesetzlichen Feiertagen.

@ 657 Birgerbus Brieselang Stid-Route ‘ giiltig ab 15.04.2019

HVG Montag-Freitag Samstag

BB BB BB BB BB BBa BB BB BB BB BB

Brieselang, Bahnhof/A.-Bebel-Str. ab 5.15 6.15 7.15 8.15 9.1510.1511.1512.50 13.50 ~  14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 9.15 10.15 11.15 12.50 13.50
-Hans-Klakow-Str. 5.16 6.16 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.51 13.51  14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 9.16 10.16 11.16 12.51 13.51
-Schillerstr./Forstweg 517 617 7.17 817 9.1710.17 11.17 12.5213.52 1452 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 | 9.17 10.17 11.17 12.52 13.52
-Sudermannstr. 5.18 6.18 7.18 8.18 9.1810.18 11.18 12.53 13.53 ~ 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 9.18 10.18 11.18 12.53 13.53
-Hebbelstr. 519 6.19 7.19 8.19 9.1910.1911.1912.54 13.54  14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 9.1910.19 11.19 12.54 13.54
-Holderlinstr. 5.20 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.55 13.55  14.5515.55 16.55 17.55 18.55 19.55 9.20 10.20 11.20 12.55 13.55
Brieselang, Lindenstr. 521 6.21 7.21 821 9.2110.21 11.2112.56 13.56 ~ 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 9.21 10.21 11.21 12.56 13.56
Zeestow, Dorf 5.23 6.23 7.23 8.23 9.2310.23 11.23 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 9.23 10.23 11.23 12.58 13.58
Bredow, Dorf 5.27 6.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 13.02 14.02 ~ 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 9.27 10.27 11.27 13.02 14.02
Bredow, Vorwerk 531 6.31 7.31 831 9.3110.3111.31 13.06 14.06 _ 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 9.31 10.31 11.31 13.06 14.06
Brieselang, Am Kienast 533 6.33 7.33 833 9.3310.3311.3313.0814.08  15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 9.3310.33 11.33 13.08 14.08
-Schillerstr./Forstweg 534 6.34 7.34 8.34 9.3410.3411.3413.0914.09 ~ 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 . 9.3410.34 11.34 13.09 14.09
-Hans-Klakow-Str. 535 6.35 7.35 835 9.3510.3511.3513.1014.10 ~ 15.1016.10 17.10 18.10 19.10 20.10 9.3510.35 11.35 13.10 14.10
-Bahnhof/A.-Bebel-Str. 536 6.36 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 13.11 14.11 14.15 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 9.36 10.36 11.36 13.11 14.11
Brieselang, Friedhof an X . X X . X X . . 1420
a Die Fahrten zum Waldfriedhof erfolgen nur bei Bedarf. Die Riickfahrt ist beim Fahrer anzumelden.

BB Biirgerbus Brieselang (8 Fahrgastplatze).Telefonische Anmeldung fiir Gruppen ab 5 Personen erforderlich. Tel.03321 8283-160
Linie verkehrt nicht am 24.12. und 31.12. sowie an gesetzlichen Feiertagen.

www.buergerbus-brieselang.de
www.buergerbus-brandenburg.de

Biirger fahren fiir Biirger!

Giiltig ab 15. April 2019.




Mehr Mobilitdt in Brieselang - der Landkreis Havelland
macht’s moglich.

Die Erfolgsstory durch ehrenamtliches Engagement geht wei-
ter. Im Rahmen des neuen Buskonzepts ,weiteres Havelland"
nimmt der Birgerbus Brieselang nun auch am Wochenende
Fahrt auf. Ab dem 15. April wird der bisherige Fahrplan um
ein zusatzliches Fahrtenangebot am Samstag in der Zeit von
08:50 Uhr bis 13:50 Uhr erganzt. Damit reagieren Landkreis,
Gemeinde und Havelbus auf die grole Nachfrage.

Doch nicht nur das. Sehen lassen kann sich auch der Gber For-
dermittel des Landes, des Landkreises Havelland sowie der
Gemeinde Brieselang erworbene neue barrierefreie Blrger-
Bus. Ein Plus fur alle Fahrgaste und das in den gewohnten
Farben. Steigen Sie ein!

Fahrten zum Waldfriedhof
Der BurgerBus Brieselang e. V bietet das ganze Jahr Uber
(Montag bis Freitag) bei Bedarf Fahrten zum Waldfriedhof an.

Was bedeutet das?

Der Bus fahrt um 14:15 Uhr zum Friedhof. Die Rickfahrt er-
folgt um 14:40 Uhr. Der Bus wartet am Friedhof, d. h. bei Be-
darf kdnnen Abstimmungen zur Rickfahrzeit direkt mit dem
Fahrer getroffen werden.

Wo fahrt der Bus ab?

Die Haltestelle ist in Brieselang am Bahnhof Sud; oder Sie
steigen an einer Haltestelle in Brieselang, Bredow oder
Zeestow ein und fahren dann gemdl Fahrplan bis zum
Friedhof.

BiirgerBus Linienfithrung

Tour Nord

Brieselang, Hans-Klakow-Str.

Brieselang, Am Kienast
Brieselang, Jahnstr.
Brieselang, Promenadenweg

Brieselang, Wichernstr.
Brieselang, Kollwitzstr.
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Brieselang, Wiesenweg
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Brieselang, Fr-Engels-Str.
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Brieselang, Amselweg
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Brieselang, Lange Str.
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Brieselang, Schulplatz
* Brieselang, Bahnhof/Bahnstr.
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Brieselang, Finkenkruger Str.
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Brieselang, Bahnhof/A.-Bebel-Str.

Brieselang, Schillerstr./Forstweg
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Brieselang, Fichtestr./K.-Marx-Str.
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Brieselang, Bahnhof/A.-Bebel-Str.

Tour Siid
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Brieselang, Bahnhof/A.-Bebel-Str.
Brieselang, Hans-Klakow-Str.
Brieselang, Schillerstr./Forstweg
Brieselang, Sudermannstr.
Brieselang, Hebbelstr.
Brieselang, Holderlinstr.
Brieselang, Lindenstr.

Zeestow, Dorf

Bredow, Dorf

Bredow, Vorwerk

Brieselang, Am Kienast
Brieselang, Schillerstr./Forstweg
Brieselang, Hans-Klakow-Str.
Brieselang, Bahnhof/A.-Bebel-Str.
Brieselang, Friedhof

Fahrscheine bei uns erhiltlich, z. B. fiir:

Kurzstrecke 1,30 Euro
(bis 3 km)

Normalstrecke 1,50 Euro
(Uber 3 km in Brieselang)

Berlin ABC 3,40 Euro
Berlin BC 3,10 Euro

So werden Sie Fahrerin/Fahrer im BiirgerBus-Verein
Voraussetzung ist der Besitz der Fihrerscheinklasse B
bis 3,5 t oder der Klasse 3 bis 7,5 t. Notwendig ist auch
ein polizeiliches Fihrungszeugnis und in Flensburg dir-
fen Sie nicht mit mehr als 2 Z3hlern punkten.

Jeder Fahraspirant muss Mitglied im Blrgerbusverein
werden. Diese Mitgliedschaft ist fir unsere Fahrerinnen
und Fahrer beitragsfrei. Nach einem allgemeinen Ge-
sundheitscheck, einem Reaktionstest und einer Schulung
zu den Tarifen des Verkehrsverbundes Berlin-Branden-
burg sowie einer Einflhrung in das Fahrzeug, kdnnen Sie
bei uns beginnen.

Kosten fiir die erforderlichen Formali-

taten werden fiir alle Fahrerinnen und
Fahrer ibernommen.

% Haben wir Ihre Neugierde geweckt oder
«° bendtigen Sie weitere Informationen?
o Wenden Sie sich bitte an
Hans-Joachim Rapp
Margerita Brandtner

0176 0991077
033232 237447

Postanschrift

BirgerBus Brieselang e. V.
c/o. Margerita Brandtner
Elisabeth-Bethge-Stralle 14
14656 Brieselang

buergerbus-brieselang.de
buergerbus-brandenburg.de



